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1. Louis ARAGON. Foto en B/N.   Foto Jean Loup Rabeaux/Kipa, Paris, junio 1978.  18x26. 

cf29              120,00  

 
 

2. LA ARGENTINITA (Encarnación López). Foto en B/N.   Agfa,  s.a. (ca 1920).  8.8x14.    

Tarjeta postal. Muy vinculada a la Generación del 27 y especialmente a Lorca. cf26  

              60,00  
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3. (Miguel Angel ASTURIAS)  Su esposa y Léopold Sédar SENGHOR . Foto en B/N.   

Agence France - Presse, Paris, 8 julio 1974.  18x12.7.    Algunos dobleces y una pequeña 

rasgadura. Foto de prensa. Homenaje a Asturias en la Bibliotheque National de Paris un 

mes después de su muerte. Senghor, poeta de la Academia Francesa y presidente de su 

país entre 1960 y 1980.    cf30          80,00  

  

4. Pío BAROJA. Foto B/N.    s.a. (ca 1930).  12x9.50.    Foto de estudio. Pío Baroja, como 

actor, en la película de su obra Zalacaín el Aventurero. Dirigida por Francisco Camacho 

y en la que participaba también su hermano Ricardo. La película despertó el interés de 

la productora Metro-Goldwyn-Mayer, para su distribución internacional, ero, 

tristemente, se produjo un incendio en los laboratorios y se destruyó gran número de 

películas, entre ellas la solicitada. Así que este es un importante testimonio.    cf35   

             400,00  

 

 

 

 

 

 

 



5. Cecil BEATON. Foto en B/N.     s.a. (196?). En 1965 cerró Agence Dalmas.  21.5x27.    En 

el reverso, sello de 'Agence Dalmas... París'. Y otro de 'Plot Agencia, Madrid'.    cf13   

             120,00  

 
 

6. Bernard BUFFET. Foto en B/N.     s.a. (196?).  18.3x24.    En el reverso, sello de 

'Copiryght Atlantic Press... Paris. Reportage Nº 946'. y de' Photo-Representatives... N.Y.'    

cf11              80,00  
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Alejo CARPENTIER. Foto B/N.  Universal Photo, Paris. 6 junio 1975.  13x18.  Foto de 

prensa. Recibiendo el premio Cino Del Duca en París.    cf33      120,00  

 

8. Jean COCTEAU. Foto en B/N.     s.a. (aprox. 1960).  18x24.5.    En el reverso, sello de 

'Copiryght Atlantic Press... Paris. Reportage Nº 1390' y de 'Austra-International Press 

Agency... Sydney'    cf14          200,00  

 

  



 

9. Julio CORTÁZAR, René-Victor PlILHES y Dominique FERNANDEZ.  Universal Photo, 

Paris. 25 noviembre 1974.  15x15.    Foto de prensa. Los tres escritores recibiendo los 

premos 'Femina' y 'Medicis', Cortazar por su 'Libro de Manuel'.    cf32   120,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. T.S. Elliot. Foto en B/N.     2 junio 1951  20.5x14.    En el reverso, sello de 'Copiryght of 

BBC Hulton Picture Library'. Escena de la obra de Elliot 'Murder in the Cathedral'. En la 

foto él y tres actores.    cf9          200,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. James ELLROY. Foto en B/N.     17 noviembre 1993.  14.5x20.5 (foto).    Fotografía J. 

Rius.    cf8              50,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

12. Max ERNST. Foto en B/N.     s.a. (197?).  24x18.    En el reverso, sello de 'Copiryght 

Atlantic Press... Paris. cf10          200,00 c.u. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Josep M. GARCÍA-LLORT. Foto en B/N.   s.a. (aprox. 1970).  18x22.2.    En el reverso, 

medidas para el diseño de un catálogo de exposición.    cf17      50,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Pere GIMFERRER. Foto en B/N.     s.a. (197?).  15x23 (foto).    En el reverso, 

mecanografiado 'Pera Gim Ferrer' [sic].    cf19        50,00  

15. Josep GUINOVART. Foto en B/N.     s.a. (años 80).  14x20.5 (foto).    Autor desconocido.    

cf1  60,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. José Agustín GOYTISOLO y Paco IBAÑEZ. Foto en B/N.     s.a. (1993).  14x20 (foto).    

Autor desconocido.    cf4           100,00  

 

 

17.  Rafael GRIERA, Ramón AGUILAR - MORÉ, Modest CUIXART y Joan J. Tharrats. 2 Fotos 

en color. s.a. (años 80).  17.7x12.7.  Rastro de haber estado pegadas en un álbum.      

cf3               100,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18. Antonio MACHADO. Foto en B/N.  s.a. (enero-febrero 1939).  9x14.  Firmada 'Antonio 

Machado' Foto en sus últimos días de vida, en Collioure. Posiblemente hecha por 

Corpus Barga. 

'Y cuando llegue el día del último viaje, y esté al partir la nave que nunca ha de tornar, me 

encontraréis a bordo ligero de equipaje, casi desnudo, como los hijos de la mar'.    cf25  

               650,00 

 

 



19. Vladimir MAYAKOVSKY. Foto en B/N.    Rusia, s.a. (191?).  8x12.7. cf28    700,00  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

20. Vladimir MAYAKOVSKY. Foto en B/N.   Lenphotokhudozhnik, Rusia, s.a. (193?).  

8.6x13.3 y 4x5.5 (foto).    Foto montada por las puntas en tarjeta.    cf27   600,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21. NAM JUNE PAIK. Foto en B/N.     s.a. (aprox. 1990).  17x12.    En el reverso, sello del 

autor, el fotógrafo alemán Roman Mensing.    cf20       80,00  

 

 

 

22. Pablo NERUDA. Foto B/N.  AGIP, Robert Cohen, Paris, 7 diciembre 1970.      Foto de 

prensa. En el reverso 'Le cálêbre poete, chilien Pablo Neruda, vient d'être nommé 

ambassadeur du Chili à Paris. Pablo Neruda obtint, il u al quelques années, le prix Nobel 

de littérature. 7 décembre 1970' No encaja la fecha!!!! El Premio fue en el 71. (?)    cf36  

             200,00  

  



 

23. Pablo PICASSO. Foto en B/N.     s.a. (años 60).  12x18.2.    Fotógrafo desconocido. 

Rastro, en reverso, de haber estado pegada en un álbum.    cf23    250,00  

 

24. Pablo PICASSO. Foto en B/N.     s.a. (25 julio 1975).  17x12.    Foto de prensa. En el 

reverso, sello de Keystone, París, y mecanografiado 'Picasso expose ses poteries...' 

Picasso con su gran amigo el poeta Andre Verdet en la Exposition D'Art Ceramique de 

Vallauris, donde exponía sus cerámicas pintadas. Saludan a Yves Montand y Simone 

Signoret.     cf21             250,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Sigmar POLKE. 2 Fotos en color por José Lebrero Stay. 1993.  18.3x12.8.   cf2   60,00  

 

 
 

26.  Georges SIMENON. Foto en B/N.     s.a. (1969).  20.5x26.    En el reverso, sello de 

'Photo Francois Gonet. Copiright Scope'    cf16        60,00  

 

 



27.  Roberto A. TÁLICE. Foto en B/N.     17 septiembre 1967.  24x18.    Sello de 'El Mundo 

Fotógrafo'. Entrega de premio en la Sociedad de Autores de Argentina por Tálice 

(hablando), escritor uruguayo, al también escritor Samuel Eichelbaum (a su izquierda).    

cf24               80,00 

 

  
 

28.  Antoni TAPIES y Manuel ARCE. Foto en B/N. 15x15.  Rastro en reverso de haber 

estado pegada en un álbum. Manuel Arce, de Galería Sur (Santander) en casa de Tapies 

en 1966.    cf31             60,00  

 

         

29. Javier TOMEO. Foto en B/N.     26 octubre 1993.  14.5x20.5 (foto).    Fotografía J. Rius.    

cf7              50,00  

 

 



30. Maurice UTRILLO. Foto en B/N.     s.a. (aprox. 1950).  18.3x24.    En el reverso, sello de 

'Copiryght Atlantic Press... Paris. Reportage Nº 810' y de 'Austra-International Press 

Agency... Sydney'    cf15           150,00  

 

 
 

31. KEES VAN DONGEN. Foto en B/N.     s.a. (196?).  18.3x24.    En el reverso, sello de 

'Copiryght Atlantic Press... Paris. Reportage Nº 1229'. y de 'Austra-International Press 

Agency... Sydney'    cf12          100,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32. Mario VARGAS LLOSA. Foto en B/N.     16 octubre 1993.  14.5x20.5 (foto). Fotografía J. 

Rius.    cf5              50,00  
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